
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 
Via Milano, 24 - 26100 – Cremona - Codice Ipa: m_pi 

 

 

 E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: XN17XH - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzionelombardia.gov.it/ 
 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO  il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca 2019/2021 del 18/01/2024, con particolare 

riferimento all’art. 57, comma 3;  
 
VISTO  il DM 12 aprile 2024, n. 74, recante “Disposizioni concernenti la procedura 

valutativa per la progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione”;  
 
VISTO  l’articolo 1, comma 10, dell’Intesa del 27 giugno 2024, che sostituisce l’art. 14 del 

CCNI Utilizzazioni e assegnazioni provvisorie;  
 
VISTO  il DM 4 luglio 2024, n. 132, recante “Disposizioni concernenti i criteri per 

l’attribuzione di incarichi di sostituzione del titolare di incarico di D.S.G.A.”;  
 
VISTI  gli esiti della procedura per la progressione nell’area dei funzionari e dell’elevata 

qualificazione, di cui al D.D.P. 17 luglio 2024, prot. n. 1897, per la regione 
Lombardia, pubblicati con DDG dell’USR Lombardia prot. n. 2891 del 30 agosto 
2024 e successive rettifiche;  

 
VISTI  gli esiti della procedura per il conferimento degli incarichi annuali sui posti di DSGA 

rimasti vacanti o disponibili per l’a.s. 2024/2025, pubblicati con DDG dell’USR 
Lombardia prot. n. 2941 del 6 settembre 2024;  

 
VISTE  le indicazioni per la copertura dei posti di DSGA ancora vacanti o disponibili per 

l’a.s. 2024/2025, di cui alla nota prot. dell’USR Lombardia prot. n. 47489 dell’11 
settembre 2024;  

 
VISTA  la nota dell’USR Lombardia prot. n. 47759 del 12/09/2024 che comunica i posti 

rimasti vacanti o disponibili nella provincia di Cremona; 
 
VISTI  i propri provvedimenti prot.n. 5028 del 20/09/2024 e prot.n. 5087 del 24/09/2024 

di conferimento degli incarichi di DSGA, per l’anno scolastico 2024/25; 
 
VISTA  la nota dell’USR per la Lombardia prot.n. 53565 del 09/10/2024 di trasmissione del 

Verbale d’Intesa Regionale che dà indicazioni per la copertura dei posti di DSGA 
rimasti vacanti o disponibili per l’a.s. 2024/2025; 

 
SENTITE   le OO.SS. Comparto istruzione e ricerca - sez. scuola in data 10/10/2024; 
 
VISTE  le domande regolarmente pervenute entro i termini fissati dall’interpello e valutate 

in base ai punti e alle fasi indicate;  
 
VISTA  la graduatoria definitiva pubblicata con prot.n. 5561 del 21/10/2024; 

PRESO ATTO  delle rinunce pervenute; 

TENUTO CONTO  della preferenza espressa dal candidato destinatario di surroga; 
 
CONSIDERATA  la necessità e l’urgenza di procedere all’assegnazione delle sedi, in quanto la 

presenza del DSGA è indispensabile per la predisposizione e l’adozione di tutti gli 
atti amministrativo-contabili dell’Istituzione scolastica e per la gestione di tutto il 
personale docente e ATA; 

 
 
 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 
Via Milano, 24 - 26100 – Cremona - Codice Ipa: m_pi 

 

 

 E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: XN17XH - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzionelombardia.gov.it/ 
 

 

DISPONE 
 
per le motivazioni indicate in premessa, il candidato Tomassini Giacomo (posizione in graduatoria n. 4 
lettera k, punti 16.65) è individuato per il conferimento dell’incarico di DSGA, per l’anno scolastico 2024/25, 
presso l’I.C. “Marconi” di Casalmaggiore. 
 
Il candidato individuato dovrà prendere servizio entro e non oltre il giorno 6 novembre 2024. 
L’Istituzione scolastica provvederà ad inviare all’indirizzo mail usp.cr@istruzione.it l’assunzione in servizio 
del personale individuato. 
 

 

    IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VI 
              Imerio CHIAPPA 

 

 

 


		2024-11-04T19:29:45+0100


		2024-11-05T08:12:15+0100
	protocollo




